Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 086/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO MELHORIAS NO PONTILHÃO DA AVENIDA.

Venho, através desta, indicar a necessidade de realização de melhorias no

pontilhão da avenida, com foco em reparos na ponte, na escada de acesso e na

iluminação do local.

As condições atuais do pontilhão têm gerado preocupações entre os moradores

e usuários da via. O reparo da ponte é essencial para garantir a segurança dos pedestres

e veículos, enquanto a adequação das escadas proporcionará um acesso mais seguro e

confortável. Além disso, a instalação de uma iluminação adequada é fundamental para

aumentar a visibilidade e a segurança durante a noite, evitando acidentes e ações

indesejadas.

A implementação dessas melhorias certamente contribuirá para o bem-estar da

comunidade e a segurança de todos que utilizam essa importante via.

Agradeço pela atenção e estou à disposição para discutir essa proposta em mais

detalhes.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

VÂNIA APARECIDA VIEIRA COUTO

VEREADORA